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Om Studiebarometeret 2020 

11. februar 2021 ble resultatene fra studiebarometeret (SB) 2020 publisert på NOKUTs nettsider. SB er en 

årlig undersøkelse av opplevd studiekvalitet gjennomført av andreårs- og femteårsstudenter på samtlige 

studieprogram i Norge. Resultatene brukes i svært liten grad av potensielle søkere, men fungerer som en 

indikator på utfordringer innen Universitets- og høgskolesektoren på nasjonalt og lokalt plan. 

Undersøkelsen består av en rekke faste spørsmål og noen tilleggsspørsmål som endres fra år til år. De faste 

spørsmålene aggregeres ned i indeksene Tilbakemeldinger, Forventninger, Læringsmiljø, Tilknytning til 

yrkeslivet, Inspirasjon og Helhetsvurdering. Tilleggsspørsmålene i 2020 omhandlet virkningen av 

nedstengingen våren 2020 på grunn av koronapandemien. 

Når antall respondenter går under et kritisk nivå publiseres det ikke resultater for programmet. Dette året 

har fakultetet fått publisert resultater på profesjonsstudiet i teologi (16 respondenter hvorav 10 på 

andreåret), TFB-RESA (7 respondenter) og TFM-REDI (6 respondenter). 

Sentrale resultater 

Som tidligere år gjør TF det svært godt på tilfredshet. Resultatene for påstanden «jeg går på det 

studieprogrammet jeg aller helst vil gå på» ligger på 4.7. 

 

Jevnt over ligger TFs resultater på indeksnivå med enkelte unntak merkbart bedre enn ved de andre 

fakultetene ved UiO – også i 2020. Ved unntakene, som at MED og OD gjør det bedre på arbeidslivsrelevans 

og MatNat gjør det bedre på digitale verktøy, er TFs resultater imidlertid helt på linje med de andre 

fakultetene. 

De indeksene vi topper i UiO-sammenheng er Læringsmiljø, Organiseringen av programmene og 

undervisningskvalitet. 
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Ett felt vi har gjort det svakt på tidligere, hvor vi ligger under landsgjennomsnittet og hvor vi ser en nedgang 

fra tidligere er tilknytning til arbeidslivet. Om vi vil gjøre grep for å styrke dette feltet bør vi særlig gi 

studentene mulighet til å jobbe med prosjekter eller oppgaver i samarbeid med arbeidslivet og inkludere 

representanter fra arbeidslivet inn i undervisningen. 

TF har over tid hatt en utfordring med at våre studenter bruker minst tid på studiene sammenlignet med 

andre fakulteter. I 2020 gitt dette tallet opp fra 22.82 til 30.41 t/uke. Dette kan være relatert til at 

studentene opplever underviserne som mer faglig motiverende. Samtidig har vi ifølge tallene et potensiale 

for å i større grad motivere til økt arbeidsinnsats.  

Ett tall det imidlertid er verdt å merke seg for 2020 er en betydelig nedgang i tid brukt på lønnet arbeid. 

Ingen andre fakulteter ser det samme fallet i lønnet arbeid som våre studenter. Dette bekreftes også av 

korona-batteriet, hvor 48 % av våre studenter sier seg helt enig eller enig i at de har fått dårligere økonomi 

som følge av permittering el.l., noe som er markant over landsgjennomsnittet. 

Korona-batteriet viser for øvrig i stor grad de samme trendene som på nasjonalt nivå. Mange av 

spørsmålene er også såpass ledende at de vanskelig kan brukes på fakultært nivå. 

Våre studenter rapporterer dårligere faglig utbytte av undervisningen etter nedstengningen. Vi ligger 

markant over det nasjonale snittet på undervisernes evne til å inspirere på tross av nedstengningen, og 

studentene opplevde i stor grad at de fremdeles kunne delta aktivt i den digitaliserte undervisningen. Vi 

ligger imidlertid lavere enn landsgjennomsnittet når det kommer til nødvendig opplæring i digitale verktøy, 

og flere av våre studenter opplevde det som krevende å strukturere egen studiehverdag enn snittet 

nasjonalt.  

Undervisningsmessig viser resultatene i korona-batteriet at studentene har mer positiv holdning til 

nettbasert undervisning, men også at 50 % fremdeles mener de fysiske møtene er avgjørende for læring. 

Særlig gjelder dette seminarundervisning. 

På de enkelte programmene er det verdt å merke seg noen konkrete momenter. 

TFB-RESA har tidligere hatt utfordringer med arbeidslivsrelevans. I år ser vi en svak bedring på enkelte 

spørsmål i denne indeksen. Underviserne på RESA får svært god evaluering, og det sosiale og faglige 

miljøet, både mellom studentene og mellom ansatte og studenter, har en markant oppgang fra 2019, 

sammenlignet med UiO for øvrig og nasjonalt. 

Programmet kan imidlertid bli bedre med tanke på yrkeslivsrelevans og inkludering av studenter i 

forsknings- og utviklingsarbeid. Det er imidlertid viktig å merke seg at respondentene ikke har fått med seg 

de siste tiltakene rettet mot disse feltene. 

Det er viktig å merke seg at mangelen på negative tilbakemeldinger kan si mye om hvilke studenter som har 

respondert i høst. Det er rimelig å kunne anta at det primært er svært engasjerte studenter som har 

respondert, noe som kan gjøre resultatet ubalansert. 

For teologenes del ser vi en svak nedgang på tvers av de sentrale indeksverdiene sammenlignet med 2019. 

Særlig gjelder dette vurderingen av læringsmiljøet, hvor det er en nedgang fra 4.3 til 3,7. Dette er imidlertid 

tall som lett kan fluktuere fra kull til kull, og det er rimelig å anta at dette er en indikator på det sosiale 

miljøet mellom studentene på ett av kullene, heller enn at det gjelder generelt for studieprogrammet. De 
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spørsmålene hvor teologene vurderer høyest er relatert til arbeidslivsrelevans og at de aktivt gjør bruk av 

organiserte læringsaktiviteter, samt at studieprogrammet er faglig utfordrende. Spørsmålene de vurderer 

lavest er relatert til i hvilken grad de får opplæring i digitale verktøy relevant for fagområdet, mulighet for 

samarbeid med arbeidslivet, medstudenters evne til å gi konstruktive tilbakemeldinger og mulighet for 

medvirkning. 58 % oppgir også å ikke ha fått mulighet for å diskutere sin faglige utvikling med en faglig 

ansatt. Dette ligger på nivå med de nasjonale resultatene og ved UiO, men representerer en markant 

nedgang fra 2019. 

På REDI er den positive tilbakemelding knyttet til det faglige nivået, hvordan fakultetet imøtegår 

studentene og at undervisningen legger opp til aktiv deltakelse. De negative tilbakemeldingene er rettet 

mot mangelfull arbeidslivsrelevans. 

 


